Salah satu tokoh pemikir serta pelaku tasawuf yang fenomenal yaitu Ibnu Athaillah As-Sakandari, Ibnu Athaillah as-Sakandari bernama lengkap Taj al-Din Abu'l Fadl Ahmad ibn Muhammad ibn 'Abd al-Karim ibn Atha'Allah al-Iskandari al-Judzami al-Maliki al-Shadhili (650 H – 709 H/1252 M – 1309 M) (Bernard, 1986). Merujuk kepada namanya al-Sakandari atau al-Iskandari, terlihat bahwa ia lahir di kota Iskandariyah (Alexandria), Mesir. Adapun penisbatan al-Shadhili merujuk kepada keanggotaannya dalam organisasi sufi (tarekat) Syadziliyah.